27 сентября 2018 года

РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

О присвоении Слудской библиотеке – филиалу имени Александра Васильевича

Некрасова

Принято Советом муниципального образования                                        от 27 сентября

2018 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                                      № 31/9-16

Руководствуясь Законом Республики Коми от 3 декабря 2012 года №103-РЗ «Об

увековечении в Республике Коми памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также

исторических событий и памятных дат», Указом Главы Республики Коми от 16 июля 2013 года

№86 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об увековечении в Республике Коми

памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных

дат», решением Совета муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский» от 27 октября 2016 года №11/10-17 «Об утверждении Положения о порядке

увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных людей в форме присвоения их имен

муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, закрепленным за

указанными организациями объектам недвижимого имущества, а также улицам, площадям и

другим объектам, находящимся на территории муниципального образования муниципального

района «Сыктывдинский», решением постоянной комиссии по культурно-историческому

наследию на территории муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский» от  17 сентября 2018 года №5,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Присвоить  Слудской библиотеке – филиалу имя уроженца сельского поселения

«Слудка», заслуженного работника культуры Республики Коми, Почетного гражданина

Сыктывдинского района Некрасова Александра Васильевича за большой личный вклад в

развитие культуры Сыктывдинского района и в связи с его 65-летием со дня рождения (1952 г.

– 2016 г.).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по

социальному развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и заместителя руководителя

администрации муниципального района (В.Ю. Носов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                       С.С. Савинова

27 сентября 2018 года